

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) PODER EXECUTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 062/2022

O Município de Açailândia por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará no dia 04 de novembro de 2022 às 10h:00 (dez horas) horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2022, do tipo menor preço por item, modo de disputa "aberto e fechado", cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de 02 (dois) aparelhos de anestesia, equipado com microprocessador que atenda pacientes neonatais, pediatricos, adultos e obesos mórbidos, para suprir as necessidades do Bloco cirurgico do Hospital Municipal de Açailândia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Lei nº 123/2006 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A Sessão Pública será realizada através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala da COMISSÃO ESPECIAL DE TRANSIÇÃO DA LEI 14133/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Açailândia, situado à Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova comunicação. Secretaria Municipal de Saúde, Açailândia/MA, 18 de outubro de 2022.

> Linderval de Moura Sousa Secretário Municipal de Saúde Port. nº 007/2021-GAB

Secretaria Municipal de Saúde Rua Anita Garibaldi, n° 567, Centro, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, Maranhão, Brasil CNPJ n° 11.816.419/0001-32

